Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

25.06.2020 **№** № 2

Присутствовали:

Дунаева О.Н., председатель комиссии по противодействию коррупции;

Баженова В.Л., заместитель директора ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо», заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции;

Приходько И.Л., учитель, секретарь комиссии;

Князева Е.А., заместитель директора по воспитательной работе, председатель Совета Учреждения;

Тадевосян И.Ю., воспитатель.

Приглашенные:

Уфимцев С.Г., и.о. заместителя по учебной работе

Вопросы для рассмотрения:

- 1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» по противодействию коррупции за I квартал 2020 года
- 2. О выполнении решений комиссии в І квартале 2020 года
- 3. Об организации профилактики коррупционных проявлений в ходе проведения государственной итоговой аттестации выпускников ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»
- 1. По первому вопросу слушали Дунаеву О.Н. о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» по противодействию коррупции за I квартал 2020 года.
 - В 1 квартале 2020 года проведены следующие мероприятия:
- 1) Обучение и инструктирование работников ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» (педагогический совет, протокол от 24.01.2020 № 30;
- 2) Принят приказ от 15.06.2020 № 81 «О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо». С 15.06.2020 комиссия работает в новом составе.
- 3) Принят приказ от 15.06.2020 № 84 «О внесении изменений в приказ от 08.06.2016 № 65 «О назначении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» (с 15.06.2020 по 01.10.2020 назначен новый ответственный за профилактику коррупционных правонарушений- Дунаева О.Н.)

Решили: информацию принять к сведению.

- 2. По второму вопросу слушали Приходько И.Л. о выполнении решений комиссии в I квартале 2020 года
- 1) отчеты об исполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» в 2019 году и плана работы комиссии по

противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» в 2019 на официальном сайте ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» в разделе противодействие коррупции (центрэхо.рф);

2) План проведения мероприятий в рамках международного Дня борьбы с коррупцией в 2020 году подготовлен, представлен на рассмотрение комиссии;

Принят единогласно с дополнениями, внесенными Князевой Е.А.

По третьему вопросу слушали Уфимцева С.Г., заместителя директора по учебной работе, о мерах, предпринятых для предупреждения фактов коррупции в ходе проведения государственной итоговой аттестации выпускников в 2019 - 2020 учебном году с учетом Указа Губернатора СО от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории СО режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции.

В 2020 году с учетом особенностей проведения у обучающихся 9 класса с умственной отсталостью и обучающихся 10 и 12 классов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования фактов коррупции в ходе проведения государственной итоговой аттестации выпускников не выявлено.

Решили:

Ознакомлена:

И.о директора ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

- 1. Информацию Уфимцева С.Г., заместителя директора по учебной работе, о мерах, предпринятых для предупреждения фактов коррупции в ходе проведения государственной итоговой аттестации выпускников в 2020 году принят к сведению.
- 2. Рекомендовать Уфимцеву С.Г. продолжить практику привлечения к ГВЭ независимых общественных наблюдателей.

Председатель	1	
комиссии по противодействию коррупции	Speciel	О.Н. Дунаева
Секретарь		
комиссии по противодействию коррупции	Moust	И.Л. Приходько
Члены комиссии:		
Князева Е.А.	- (1)	
Баженова В.Л.		
Тадевосян И.Ю.		

Е.А. Князева